

Проект

Вносится

Комитетом Государственного Собрания
Республики Марий Эл седьмого созыва
по законодательству

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Государственного Собрания Республики Марий Эл

О внесении изменений в некоторые постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл по вопросам парламентской деятельности

Государственное Собрание Республики Марий Эл **постановляет:**

1. Внести в пункт 2 Положения о Комиссии Государственного Собрания Республики Марий Эл по контролю за соблюдением Регламента Государственного Собрания Республики Марий Эл, утвержденного Постановлением Государственного Собрания Республики Марий Эл от 14 августа 2014 года № 707-П "Об утверждении Положения о Комиссии Государственного Собрания Республики Марий Эл по контролю за соблюдением Регламента Государственного Собрания Республики Марий Эл" (портал "Марий Эл официальная" (portal.mari.ru/pravo), 20 августа 2014 г., № 14082014030061), следующее изменение:

слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа".

2. Внести в пункт 2 Положения о Комиссии Государственного Собрания Республики Марий Эл по вопросам депутатской этики, утвержденного Постановлением Государственного Собрания Республики Марий Эл от 14 августа 2014 года № 708-П "Об утверждении Положения о Комиссии Государственного Собрания Республики Марий Эл по вопросам депутатской этики" (портал "Марий Эл официальная" (portal.mari.ru/pravo), 20 августа 2014 г., № 14082014030062), следующее изменение:

слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа".

3. Внести в пункт 2 Положения о Редакционной комиссии Государственного Собрания Республики Марий Эл, утвержденного Постановлением Государственного Собрания Республики Марий Эл

от 14 августа 2014 года № 709-П "Об утверждении Положения о Редакционной комиссии Государственного Собрания Республики Марий Эл" (портал "Марий Эл официальная" (portal.mari.ru/pravo), 20 августа 2014 г., № 14082014030063) следующее изменение:

слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа".

4. Внести в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл от 29 сентября 2016 года № 270-П "Об утверждении Положения о порядке сообщения депутатами Государственного Собрания Республики Марий Эл о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов" (портал "Марий Эл официальная" (portal.mari.ru/pravo), 29 сентября 2016 г., № 29092016030062) следующие изменения:

1) в пункте 1 Положения о порядке сообщения депутатами Государственного Собрания Республики Марий Эл о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, слова "с пунктом 7 статьи 12 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" заменить словами "с частью 15 статьи 19 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации";

2) в приложении к Положению о порядке сообщения депутатами Государственного Собрания Республики Марий Эл о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, слова "с пунктом 7 статьи 12 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" заменить словами "с частью 15 статьи 19 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации".

5. Внести в Регламент Государственного Собрания Республики Марий Эл, утвержденный Постановлением Государственного Собрания Республики Марий Эл от 25 июля 2019 года № 710-П "О Регламенте Государственного Собрания Республики Марий Эл" (портал "Марий Эл официальная" (portal.mari.ru/pravo), 26 июля 2019 г., № 25072019030059, 28 ноября 2019 г., № 28112019030122; 27 февраля 2020 г., № 27022020030010, 31 июля 2020 г., № 30072020030043; 26 февраля 2021 г., № 25022021030013, 30 апреля 2021 г., № 29042021030034,

23 сентября 2021 г., № 23092021030073; 18 мая 2022 г., № 17052022030030), следующие изменения:

1) в части второй статьи 6 слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

2) в части второй статьи 7 слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

3) в части второй статьи 10 слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

4) в части первой статьи 12 слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

5) в части второй статьи 14 слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

6) в статье 19:

в части десятой слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

в части двенадцатой слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

7) в части первой статьи 22 слова "от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" заменить словами "от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации";

8) в части второй статьи 28 слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

9) в части второй статьи 38 слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

10) в части седьмой статьи 39 слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

11) в части первой статьи 84 слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

12) в статье 86 слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

13) в пункте "м" части первой статьи 91 слова "статьей 26.3-3 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" заменить словами "статьей 53 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации";

14) в части второй статьи 106 слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

15) в части седьмой статьи 114 слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

16) в части второй статьи 115 слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

17) в части первой статьи 131 слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

18) в части второй статьи 133 слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

19) в части первой статьи 136 слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

20) в части первой статьи 140 слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

21) в части третьей статьи 144 слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

22) в статье 145 слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

23) в части четвертой статьи 146 слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

24) в статье 147 слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

25) главу 24¹ признать утратившей силу;

26) в статье 150:

в части первой слова "со статьей 4 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" заменить словами "со статьями 8 и 11 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации";

в части третьей слова "за 10 дней" заменить словами "за семь дней";

в части четвертой слова "за один день" заменить словами "за два дня";

27) в части второй статьи 156 слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

28) в части второй статьи 159 слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

29) в части третьей статьи 167 слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

30) в части третьей статьи 168 слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

31) в части третьей статьи 169 слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

32) в статье 173 слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

33) в части пятой статьи 177 слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

34) в части второй статьи 178 слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

35) в статье 182:

в части пятой слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

в части шестой слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

36) в части третьей статьи 183 слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

37) в статье 187:

в части пятой слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

в части шестой слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

38) в части третьей статьи 188 слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

39) в части второй статьи 192 слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

40) в статье 200:

в части второй слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

в части четвертой слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

41) в статье 207:

в части второй слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

в части третьей слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

в части четвертой слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

42) в абзаце первом части первой статьи 210 слова "со статьей 5 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" заменить словами "со статьей 8 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации";

43) в части третьей статьи 213 слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа";

44) в статье 232 слова "от числа избранных" заменить словами "от установленного числа".

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 13 пункта 5 настоящего Постановления, который вступает в силу с 1 января 2023 года.

Председатель
Государственного Собрания
Республики Марий Эл

А.В.Смирнов

